
 

Am Dom 2; 39104 Magdeburg      Fax: 0391 – 53 46 459 

MitarbeiterInnenverzeichnis 

LANDESJUGENDPFARRER 

Herrfurth, Peter  0391-53 46 451 peter.herrfurth@ekmd.de   

GESCHÄFTSFÜHRUNG 

Quasebarth, Gernot 

Geschäftsführer 

0391-53 46 452 gernot.quasebarth@ekmd.de  

Matzkau, Britta 

Sekretariat 

0391-53 46 450 britta.matzkau@ekmd.de   kijupf@ekmd.de   

Scheibner, Corinna  

Tews, Matthias  

Sachbearbeitung 

0391-53 46 458 

0391-53 46 462 

corinna.scheibner@ekmd.de  

matthias.tews@ekmd.de 

 

 

GEMEINDEBEZOGENE ARBEIT MIT KINDERN UND FAMILIEN 

Schmolke, Katharina 0391-53 46 453 katharina.schmolke@ekmd.de  

GEMEINDEBEZOGENE JUGENDARBEIT  

Liebchen, Christian (0,75 VBE) 0391-53 46 454 Christian.liebchen@ekmd.de    

FACHBERATUNG UND KONZEPTIONSENTWICKLUNG 

Aßmann, Thomas 0391-53 46 457 thomas.assmann@ekmd.de   

GESTALTENDE VERKÜNDIGUNG 

Kappelt, Sabine 

Theater / Medien 

0391-53 46 444 sabine.kappelt@ekmd.de   

ÖFFENTLICHKEITSARBEIT/SOCIAL MEDIA 

Wisch, Laura-Sophia (0,9 VBE) 

 

Schröder, Anna Sophie (0,75 VBE) 

Digitalcoach 

0391-53 46 456 

 

0391-53 46 446 

laura-sophia.wisch@ekmd.de  

 

anna.schroeder@ekmd.de 

 

JUGENDBILDUNG 

Krappe, Jana 
(gefördert: Land Sachsen-Anhalt) 

Esche, Henry 
(gefördert: Land Sachsen-Anhalt) 

Gerschel, Andreas 
(gefördert: Land Thüringen) 

0391-53 46 455 

 

0391-53 46 461 

 

036202-77 13 513 

jana.krappe@ekmd.de 

 

henry.esche@ekmd.de 

 

andreas.gerschel@ekmd.de 

 

 

VERANSTALTUNGSMANAGEMENT 

Teege, Anja 

Spielpädagogik, 
Veranstaltungsmanagement 

0391-53 46 444 kathrin.bartels@ekmd.de 
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